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Motto Ježka: 

Otvor      a daj prostredníctvom mojich stránok okoliu 

vedieť, čo všetko sa dá v škole vidieť, vytvoriť, prežiť a dozvedieť.  

(redakčná rada) 

Foto: archív I. A: Prváci na vyučovacej hodine matematiky pracujú Hejného metódou. 
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Žolík 

Ježkov obzor Žolík  plní motivačnú funkciu. Redakčná rada ho aj naďalej 

ponecháva v platnosti.  

Žolík – odpúšťacia karta. Je určená na odpustenie 

neželanej známky z ústnej odpovede. Podmienky na 

získanie sú nezmenené – za odpovede v kvíze a za 

uverejnené články v časopise. Platnosť karty je 

zabezpečená menom, dátumom a má trvanie 14 dní od 

vydania. -rr- 

Ježko vysvetľuje Školský žiacky parlament pod vedením Mgr. Marty 

Tkáčovej starostlivo pripravil niekoľko predvianočných úspešných akcií.  

Školský parlament vo svojej činnosti vôbec nepoľavoval, práve naopak. Za 

posledné mesiace sa toho podarilo veľa. V decembri vianočnú atmosféru 

dotvorili aj vianočné trhy, ktoré  si jednotlivé triedy organizovali sami. 

Prebiehala vianočná tombola, kde mohli vyhrať žiaci pekné ceny. O tom, že je 

medzi žiakmi stále obľúbená, svedčí počet predaných lístkov. Celkovo sa ich 

predalo 508. Balíčky zo žrebovania si odnieslo 24 žiakov z nižšieho stredného 

vzdelávania a 12 žiakov z primárneho 

vzdelávania.    

Ďalej sa podarilo zorganizovať vianočné 

trhy, ktoré prebiehali na dolnej chodbe v 

predvianočných dňoch. Školský 

parlament ponúkal vianočné výrobky a 

punč rodičom počas rodičovského 

združenia. Spolu sme týmito aktivitami 

získali na účet Rady rodičov 180 €. Tieto 

peniažky sa použijú na nákup pomôcok 

a zabezpečovanie žiackych súťaží. 

Ale hlavne sa dbalo na hodnotenie 

násteniek a hodnotenie čistoty tried. 

Pevne veríme, že zaslúžené body pomôžu 

triedam ku koncoročnej výhre. Zloženie parlamentu je stále rovnaké a chce 

vo svojej činnosti pokračovať i ďalšie mesiace. –Peter Gašparovič, IX. A- 

Foto: arvchív školy - plagát: Mgr. 

Šrámeková z prác žiakov,  
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Ježko a projekty  Základná škola každý školský rok participuje na neja-

kom projekte. Tohtoročný už vyhodnotený 

projekt mal názov ŠPORT A SPRÁVNA 

STRAVA DO ŽIVOTA SILU DÁVA. 

Projekt vyhlásený MŠVVaŠ SR predložila 
Mgr. Štrbáková a priniesol do školy 
pomôcky v hodnote 1 530 €. Koordi-
nátorom bola Mgr. Paulďurová.   
Z dotazníka (odpovedalo naň 123 žiakov) 
sme sa dozvedeli napríklad to, že žiaci radi 
chodia do školy na bicykli, ale nie často, 
lebo nemajú miesto na odparkovanie 
bicykla. Vedia, že by mali zmeniť aspoň 
niečo vo svojom životnom štýle – viac sa pohybovať, viac si dávať pozor na to, 
čo jedia. Ich životný štýl ovplyvňuje  najviac rodina  a škola. Pozitívne je, že 
chcú na ňom aspoň niečo zmeniť, aby bol lepší. Vďaka projektu sa podarilo: 
zvýšiť počet „parkovacích miest“ na bicykle a počet žiakov prichádzajúcich do 
školy na bicykli, zabezpečiť lektorov na prednášky a besedy o zdravom 
spôsobe života (vybavenie bicykla, denný režim, strava,...), zakúpiť nové 

hádzanárske a volejbalové 
lopty, výstroj pre brankára 
na florbal, reflexné vesty na 
bezpečné presuny žiakov 
pri vychádzkach do okolia 
školy, zdravotné prenosné 
brašne pre poskytnutie 
prvej pomoci a uskutočniť 
športový deň – jazda na 
bicykli. Škola začala 

budovať fitness vonkajšie ihrisko s cieľom podporenia športových aktivít 
nielen v rámci vyučovania, ale aj v rámci otvorenia sa verejnosti. Ďalšie 
aktivity budú zamerané na trvalú udržateľnosť projektu – športové krúžky, 
športové jednodňové súťaže, podpora dopravy na bicykli, prednášky. 
Plánovaný Deň otvorených dverí sa v  tomto školskom roku bude niesť aj 
v znamení prezentovania projektu pred rodičmi priamo na vyučovaní 
v jednotlivých triedach. –gp- 

Foto: archív školy – ôsmačky so  
zdravotníckymi brašňami. 

Foto: archív školy – žiaci so zakúpenými reflexnými vestami. 
so  zdravotníckymi brašňami. 
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Ježko informuje Hejného metóda v matematike Mnoho 

dospelých si myslí, že hlavným cieľom matematiky je spoľahlivo sčítať 

a odčítať. To je omyl.  

Hlavným cieľom 

matematického vzdelá-

vania je porozumenie 

matematických javov 

pomocou životných 

skúseností dieťaťa,“ 

povedal profesor Milan 

Hejný. Hejného metódu 

vyučovania matematiky 

si pre svoje deti v tomto 

školskom roku vybrali 

rodičia prvákov. Metóda vedie žiakov k tomu, aby mali svoj názor, vedeli ho 

vysvetliť a obhájiť, alebo sa ho so cťou vzdať, ak uznajú, že názor nebol 

správny. Spolu s rodičmi veríme, že takto vedení žiaci majú aj v živote slušné 

predpoklady vedieť voliť správne medzi dobrom a zlom. –ah- 

Základný plavecký výcvik Tretiaci úspešne absolvovali plavecký výcvik. 

Pod vedením skvelej pani učiteľky v Lehote pod Vtáčnikom žiaci podali svoje 

najlepšie výkony. Aj z nesmelých neplavcov sa stali rybky vo vode. Okrem 

mokrého vysvedčenia, ktoré si každý zaslúžil, si odniesli aj pekné zážitky. –ej- 

Foto: archív I. A: Prváci na vyučovacej hodine matematiky 

pracujú Hejného metódou – číselný koberec. 

 

Foto: archív školy – tretiaci v bazéne v ZŠ Lehota pod Vtáčnikom. 
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Smiechtisko Divadelné predstavenie pod názvom Smiechtisko aktívne 

vtiahlo žiakov školy do hry.   

Vynikajúce výkony oboch hercov 

vyčarili úsmev na tvárach žiakov i 

pozorne počúvajúcich pani učiteliek. 

Známe "doma nikto nie je prorokom" 

sa potvrdilo aj v tomto prípade. Herci z 

Handlovej - amatéri, ukázali, že hrať 

divadlo vedia, baví ich to. Na  "javisku" 

nechávajú kus seba a kus svojho srdca. 

Ďakujeme za pekný kultúrny zážitok. –rr- 

Práca v chemickom laboratóriu SOŠ Nováky otvorila svoje 

laboratória pre žiakov základných škôl.  

Túto možnosť využili aj naši ôsmaci a zahrali sa 

na detektívov, konkrétne na Holmsa. Zisťovali 

látky, ktoré mohli byť používané v starom 

Egypte. Žiaci boli veľmi šikovní a vzorky, ktoré 

na začiatku boli pre nich neznáme, na konci 

laboratórnej činnosti boli známe.  

Chémii sa venovali takmer 3 vyučovacie hodiny, 

vôbec im to neprekážalo a práca v laboratóriu 

im vyhovovala. Podobné vyučovanie možno 

absolvujú v júni 2017. –tb- 

Perníkový piatok a šúpoľový pondelok Prváci, druháci a tretiaci sa 

zúčastnili tvorivých dielní pod vedením hornonitrianskych múzejníkov.  

Naši školáci skvelé dva dni prežili priamo v Hornonitrianskom múzeu v 

Prievidzi. Tvorivé dielne v dňoch 16. a 19. decembra 2016 viedli 

hornonitrianski múzejníci. Od nich žiaci zistili, že medovnikárski majstri 

zarábali iné cesto ako dnes a kukurica je známa omnoho kratšiu dobu na 

Slovensku než obilie. Žiaci si vytvorili svoje pekné  predvianočné produkty. -ej- 

Foto: archív školy – herci z Divadla pri kolkárni z 

Handlovej zabávajú žiakov školy hrou Smiechtisko. 

Foto: archív školy – sústredená 

práca ôsmačiek v laboratóriu. 
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Zo školského klubu detí  Písacie nástroje - od primitívnych 

písacích nástrojov po počítač “Hoci sa ľudia rodia a mrú už milión 

rokov, píšu iba 6 tisíc rokov.” (Etiemble) 

Tvar písma je ovplyvňovaný okrem materiálu aj nástrojom na písanie. Žiaci z 

ŠKD navštívili žiacku knižnicu, aby sa oboznámili s históriou a vývojom 

písacích nástrojov od tých najprimitívnejších až po súčasné. Dozvedeli sa o 

písaní  drievkom a husím brkom aj o modernom písaní na počítači. –em- 

Zo školskej jedálne  Mikulášska nádielka Na december sa každý 

určite tešil.  

Ani na žiakov školskej 
jedálne nezabudli Miku-
láš s anjelom.  Nadelili 
každému darčeky podľa 
zásluh. V čase adventu 
boli vyzdobené nielen  
domovy, triedy ale aj 
školská jedáleň, aby 
čakanie na Vianoce bolo 
kúzelné. -ep- 

Foto: archív školy – písanie husím brkom v knižnici. 

Foto: archív školy – Mikuláš s anjelom potešili aj Filipa Tkáča z I. A.  
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Z vreca súťaží a olympiád KOMPARO – novembrové testovanie má 

už výsledky. Výsledkami svojich žiakov ôsmeho ročníka vo fyzike 
a v slovenskom jazyku  a deviateho ročníka v matematike sa škola zaradila 
medzi 25% najúspešnejších škôl.  

Základná škola s materskou školou nepretržite preferuje úpešné 
vzdelávanie. Potvrdzuje to aj svojou dobrovoľnou účasťou na projekte.  

 
KOMPARO 8 – úspešnosť žiakov 8. A  v školskom roku 2016/2017 

(počet zapojených škôl -  423, t. j.  9 652 žiakov) 
 

predmet priemer triedy priemer SR percentil školy 

matematika 55,3% 60,0% 38,4% 

slovenský jazyk a literatúra 54,0% 60,2% 86,3% 

dejepis 46,2% 48,6% 68,5% 

fyzika 54,9% 62,2% 86,3% 

všeob. študijné 

predpoklady 
61,4% 62,0% 55,0% 

 
KOMPARO 9 – úspešnosť žiakov 9. A v školskom roku 2016/2017 

(počet zapojených škôl – 689, t. j.  17 590 žiakov) 
 

predmet priemer triedy priemer SR percentil školy 

matematika 63,9% 59,7% 77,9% 

slovenský jazyk a literatúra 59,6% 59,9% 51,6% 

file:///C:/Users/Uzivatel/Desktop/jezko%20č.2/rok1213/sprava_o_vv_vysledkoch_2012.pdf
file:///C:/Users/Uzivatel/Desktop/jezko%20č.2/rok1213/sprava_o_vv_vysledkoch_2012.pdf
file:///C:/Users/Uzivatel/Desktop/jezko%20č.2/rok1213/sprava_o_vv_vysledkoch_2012.pdf
rok1213/sprava_o_vv_vysledkoch_2012.pdf
rok1213/sprava_o_vv_vysledkoch_2012.pdf
rok1213/sprava_o_vv_vysledkoch_2012.pdf
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Ježko a športové aktivity Byť dobrým športovcom znamená krok za 

krokom prekonávať samého seba...  

Športový krúžok pre žiakov - dobrá voľba Žiaci prvého stupňa našej školy 

si na začiatku školského roku mohli vybrať, ktorý záujmový útvar budú 

navštevovať. Až 40% detí prejavilo záujem o športový krúžok a veríme, že 

svoje rozhodnutie neobanovali. 

Počas stredajších popoludní strávených pohybovou aktivitou sa malí 

športovci oboznamujú so základnými pravidlami futbalu, vybíjanej, či florbalu. 

Svoje športové výkony si často merajú formou súťaží a zdokonaľujú sa v šplhu 

na tyči, lezení po rebrine alebo v atletických disciplínach. Ak to počasie 

dovolí, radi sa vyberú na čerstvý vzduch púšťať si šarkanov alebo sa veselo 

spúšťať dolu zasneženým kopcom uprostred zimnej prírody.  –am- 

Foto: archív školy – žiaci športového krúžku v telocvični a na sánkovačke. 
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Ježko a tvorivosť  Žiacka 

 kreativita je obdivuhodná.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Umelecký opis Keď krajinu prikryje mäkká biela perina, zavíta k nám pani 

Zima. Touto vetou môžeme opísať posledné januárové týždne, počas ktorých 

pani Zima u nás kraľuje a rozdáva všetkým deťom radosť.  

Radosť robia aj žiaci zo VII. A triedy, ktorí sa nechali inšpirovať krásnym 

počasím a na hodinách slovenského 

jazyka dokázali vytvoriť veľmi pekné 

umelecké práce. Každý človek je niečím 

výnimočný a títo žiaci požičali pero svojej 

fantázii, ktorá na papier napísala krásne 

vety. Veď posúďte sami!     -mv- 

Modlitba 

Anjeličku, môj strážničku,  

sadni si ku mne na lavičku.  

Opri si o mňa hlavičku 

a zaspievaj mi krásnu pesničku. 

 

Urob nás všetkých šťastných, 

mladých ľudí bezstarostných.  

Nech každý obklopený láskou je 

a ostatným veľa daruje.    

 

Ochraňuj ma vždy a všade,  

drž nás všetkých pohromade.  

Do života dobro vnes  

a zlého ducha preč vynes. 

 

Ľudí zlých nech nikde niet,  

hudbu anjelov nechaj všade znieť. 

Nech ľudia dobrí všade sú,  

do života lásku prinesú.   

Adriána Juríková, VIII. A 

Modlitba na dobrú noc 

Anjel, ty strážca náš,  

všetko zlé s nami prekonáš. 

Bdieš nad nami každú noc,  

vždy nám prídeš na pomoc. 

 

Odpútaj od nás všetok hnev 

a neuveď nás do nebezpečenstiev.  

Ten, kto trošku chorľavie,  

zošli naňho hneď zdravie. 

 

Prosím o šťastie, lásky veľa,  

ty nám dáš toho vždy aj priveľa.  

Prosím o zdravie našich mamičiek, 

tých najčistejších dušičiek.     

 

Prosím ťa, nech pekné máme sny 

a nech sú krásne nasledujúce dni.  

Romana Púčiková, VIII. A 

zdroj: internet, ilustratívny obrázok 
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Dlhé ostré meče zdobia strechy domov, ktoré tesal zručný majster. Krehké, 

priehľadné cencúle menia krajinu na ľadové kráľovstvo. Mrazivý vánok nimi 

presviští a ony vylúdia tenké tóny zimných píšťaliek. Ich melódia dopĺňa 

žblnkot potôčika, ktorý si razí cestu stredom zamrznutej rieky. Keď mráz udrie 

rieku ostrým mečom, stratí sa pramienok pod ľadovou kryhou. A sniežik 

spieva nám vo vzduchu: „Padám, deti, juchuchú!“    (Tomáš Iliaš, VII. A)                                                                                                        

Cez zimu dedo Mráz premieňa vodu v potokoch na ľadové zrkadlá, na ktoré 

deti kreslia korčuľami ornamenty. Jedličky, borovice a smreky sa pod 

ťarchou snehu skláňajú k zemi. Ostatné stromy vystierajú svoje 

pocukrované holé konáre k jasnému nebu. Perinbaba nespí a vytriasa svoju 

perinu. Z oblohy padajú snehové vločky a vytvárajú krásnu kulisu 

nebeského divadla. (Veronika Mazániková, VII. A) 

Cesta i lúka sú pokryté bielym snehom ako koláče posypané práškovým 

cukrom. Popri lúke tečie vodička v bystrinke. S veľkou námahou sa posúva 

dole prúdom. Za spomalenie môže hrubá vrstva zamrznutej hladiny. Len kde-

tu cez malý otvor mrkne voda na stromy. Stromy vyzerajú ako súčasť 

rozprávky Mrázik. Vetrík a vietor sa tešia zo snehu. Nám farbia líca na 

červeno a na lúke súťažia o vyšší a dlhší závej. (Mário Hatványi, VII. A) 

Miesto, ktoré je môjmu srdcu najbližšie, je 

krásne zelené futbalové ihrisko. Ide o malú 

plochu so živým zeleným kobercom. Tento 

čarovný kúsok je ohraničený dlhou bielou 

čiarou. Za ňou sa nachádza veľký strážca celého 

štadióna, obrovská tribúna, ktorá sa počas zápasu mení na štedrého 

hostiteľa. Na konci má biele bránky, do ktorých keď kopnem, tak sa zavlnia 

ako to najkrajšie more. Vždy je jedna bránka smutná a druhá sa raduje, že 

sa s ňou hrám. (Adam Mikula, VII. A) 

Ach, to vám je pohľad!  Obloha sťa biely pergamen, oblaky sú slzy, čo sa na 

ňom rozpili. Povieva jemný ranný vánok. Hory v pozadí vyzerajú ako práve 

pripravená nevesta. Ich stromy prekrýva ľahký striebristý závoj inovati. Zelené 

lúky a polia sa vlnia a tancujú, ako im vánok píska. Hrdzavé mohutné skaliská 

pevne držia, čo na nich žije. Nestíham sa otáčať a počúvať všetky vtáčie 

sonety. (Tomáš Oršula, VII. A)  

zdroj: internet, ilustratívny obr.. 
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Prázdninové projekty ôsmakov Úžasné priestorové práce na tému 

sopka a stavba Zeme počas vianočných prázdnin tvorili dievčatá z VIII. A. 
Správny a neskutočne krásny model Zeme mala aj Romana Púčiková. 

Cinquainy Piataci tvorili počas vyučovacej hodiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lavica 

drevená tvrdá 

ležíme píšeme spíme 

zlomená školská pokazená stará 

škola 

škola 

opica 

nezbedná múdra 

dívame sa smejem sa hráme sa 

hnedá hravá strapatá pojašená 

ZOO 

ZOOZOO Mačka 
Mačka, mačka, mačička, 
to je pekná básnička. 
Mačka veľa mliečka mala 
a všetko ho vychlípala. 
Bola šťastná mačička, 
spolu s ňou aj básnička. 
Emka Tkáčová, II. A 
 

Vtip zo školského života 
Pani vychovávateľka sa pýta 
žiaka: - Mirko, čo si taký smutný, 
budeš chorý? 
- Nie, ja som unavený.   
- A z čoho? 
- Ty nevieš, však som sa celý deň 
učil. 

Foto: archív školy – sopka – K. Šrámeková, T. Solárová, stavba Zeme – L. Žiaková. 
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Ježkov kvíz Stačí dôsledne prečítať časopis a odpovede zistíte.  

1. Charakterizuj umelecký opis.   

2. Kde sa zúčastnili žiaci 1. stupňa ZŠ tvorivých dielní?      

3. V chemickom laboratóriu v Novákoch boli žiaci ....... . (doplň triedu)  

4. Kto navštívil školskú jedáleň v decembri?   

5. Kto vedie športový krúžok pre žiakov primárneho vzdelávania? 

6. Aká múdrosť sa nachádza pri antistresovej omaľovánke?    

7. Čomu sa venovali siedmaci na slovenčine?   

8. Ktoré ôsmačky majú uverejnenú vlastnú tvorbu na tému Modlitba?     

9. Akému ročnému obdobiu je venovaný obrázok na vyfarbovanie?     

10.  V ktorých vrchoch leží obec Čičmany?  

11. Kedy budú mať jarné prázdniny žiaci Trenčianskeho kraja?      

12. Aký prívlastok má školský rok 2016/2017?  

(Správne odpovede vhoďte do pripravenej schránky Ježko. 13. februára 2017 jedného 

z vás vylosujeme a odmeníme. Veľa šťastia pri hľadaní správnych odpovedí.) 

Ježko sa usmieva nad novými pojmami, ktoré sa podarilo vymyslieť 

deťom priamo vo vyučovacom  procese.  

 – Prečo sa balóny plnia héliom? – Aby sme mohli meniť hlas. (chemická 

šou  - správne – aby mohli lietať) 

 Naša najmenšia sova sa volá kukučiak vrabčí. (BIO - správne – kuvik 

vrabčí)   

 Bájka má normálne poučenie. (SJL – správne - morálne)  

 Vedľajšia postava v literárnom texte je stíhačka Anestézia. (SJL – správne 

Anastázia) 

 V Starovekých vrchoch je dedina Čičmany. ( VLA – správne – Strážovských) 

 Dnes bude vonku zasa vretenica? (ŠKD – správne - metelica) 

 – My sme si poskladali veterínsku kuchyňu z Lega. (ŠKD – správne - 

vegetariánsku) 

 Učili sme sa o Pavlovi Kosákovi Hviezdoslavovi. (SJL – správne – 

Országhovi) 

??????????

???? 
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Ježko a zaujímavosť Čítam. Čítaš? Čítame! Ministerstvo školstva, 

vedy, výskumu a športu SR  vyhlásilo školský rok 2016/2017 za Rok čitateľskej 
gramotnosti.  

Čítanie a čitateľská gramotnosť tvoria nevyhnutný predpoklad na rozvíjanie 
kompetencie k učeniu sa. Súčasťou čitateľskej gramotnosti  je rozvoj 
komunikatívnych zručností žiaka, jeho čitateľské schopnosti, zručnosti, 
čitateľské návyky, záujmy, postoje, motivácia k čítaniu a získané vedomosti.  

Ciele čitateľskej gramotnosti sme začali napĺňať už od začiatku školského 
roka,  a to aktívnou účasťou v česko-slovenskom projekte Záložka do knihy 
spája školy. V mesiaci október 2016 sme sa zapojili pri príležitosti 
Medzinárodného dňa školských knižníc do spoločného čítania rozprávok, 
ktoré tiež vyhlásilo MŠVVŠ SR. Inšpirovaní návštevou veľvyslanca Indickej 
republiky v našej škole sme si spoločne prečítali indické rozprávky.  

Pozitívny vzťah k beletrii vytvárame 
hlavne na hodinách literatúry, či už 
návštevou Obecnej knižnice 
v Diviakoch nad Nitricou, alebo 
vytváraním priestoru na prezentáciu 
prečítaných kníh. Naši žiaci so 
zaujatím rozprávajú o knihách, ktoré 
prečítali podľa vlastného výberu. Ich 
presvedčivé prezentácie motivujú 
ostatných spolužiakov k prečítaniu si 
knihy a neraz sme svedkami 
vzájomnej výmeny  čitateľských 
názorov, postojov a požičiavania si 
kníh medzi sebou. Veľmi zaujímavé 
projekty vytvorili naši ôsmaci, ktorí 
si prečítali knihu od Antoine de 
Saint-Exupéryho - Malý princ.  

Žiaci 1. stupňa v ničom nezaostávajú 
za svojimi staršími spolužiakmi. 
Čarovného chlapca od J. 
Uličianskeho, Tri múdre kozliatka od 
J. C. Hronského aj Ferda Mravca O. 

Sekoru už zvládli. Svoje čitateľské 
zážitky spracúvajú na pracovných 
listoch, ktoré im pripravili ich pani 
učiteľky.  
Súťaž Čitateľský oriešok pre žiakov 
2. - 4. ročníka už vrcholí.  Stačí 
pozbierať odpoveďové hárky, 
výtvarné práce, zaslať ich 
organizátorom a v priebehu 
februára môžeme všetci hlasovať na 
Facebooku Raabe za najkrajší 
obrázok.  
A čo naši najmenší, prváci? Tí ešte 
čítať nevedia, zatiaľ len počúvajú 
čítanie svojej pani učiteľky. Tieto 
momenty budú určite patriť ku 
krásnym chvíľam, na ktoré budú 
v budúcnosti deti rady spomínať tak, 
ako spomínajú  na sviatočné chvíle 
všedných dní strávené so svojimi 
rodičmi pri spoločnom čítaní 
rozprávok a rôznych zaujímavých 
a napínavých príbehov. -gl- 
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Ježko a zábava    Vo voľnom čase si vymaľuj nádherný zimný 

obrázok od Lenky Kalfasovej a Sophie Šúňovej z V. B.                                             
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Antistresová omaľovánka Skús relaxovať svoju myseľ precíznym 

vyfarbovaním omaľovánky. 

 Ježko a pozvánky Základná škola organizuje rôzne podujatia, ktorými 

prezentuje prepojenie školy s verejným životom.  

Oznamujeme: 
  žiakom termíny - polročné prázdniny sú 3. februára 2017 a jarné 

prázdniny budú od 23. februára do 3. marca 2017. 

Pozývame: 

 rodičov a priateľov školy v mene RZ pri ZŠ s MŠ na 15. reprezentačný 

ples, ktorý sa uskutoční 11. 02. 2017 v KD Diviaky nad Nitricou.   

zdroj: internet 
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Ježko 2 - občasník školy. Január 2017. 

Vychádza štyrikrát v školskom roku. 

Adresa: ZŠ s MŠ, Diviaky nad Nitricou  č. 121,   

972 25 Diviaky nad Nitricou.  

Web školy: www.zsdini.edupage.sk  

Redakčná rada: Šéfredaktor: Lenka Kalfasová. 

Predseda redakčnej rady: Bianka Kohútová. 

Ďalší členovia: Nika Obornova, Noemi Belancová.    

Pedagogická asistencia: PaedDr. J. Hatványiová. 

Foto: archív školy. Motív Ježka – Klára Laginová. 

©Uverejnené príspevky sú chránené autorským  

zákonom a fotografie sú použité  

so súhlasom dotknutých osôb. 

Tlač: Tlačiareň LIPOPRINT  Prievidza. 

 

 

 

 

 

Ježko a priania Ku Dňu 

učiteľov Učiteľom len to naj... 

Učiteľ je činiteľ 
a na konci je súčin, 
okresávať žiakov 
neľahký je počin.  
Koľkokrát je tam krát, 
ťažko je vyrátať.  
Niekedy to dlho trvá, 
kým zmúdrie žiacka hlava, 
napokon však súčin súčinom 
sa stáva. 
Za to učiteľom sláva. 
zdroj:www.panorama.sk/vinse 

Foto: archív školy – štvrtáci umocnili seniorom 
predvianočnú náladu svojím vystúpením v Seniore 
Banky v decembri 2016. 


